Do: Francisco Edvan Peres da SIiva

Ao Excelentlsslmo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de lpu-Ceará

INDICAÇÃO Nº87/2021

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo
o plenário desta Ilustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de lpu-Ce o
seguinte:

REDUTOR DE VELOCIDADE NA AVENIDA MANOEL ASSIS NO
BAIRRO PEREIROS

JUSTIFICATIVA

É sabido por todos a necessidade da instalação de um Redutor de
velocidade naquela via, pois essa avenida é bastante movimentada e é
necessário mais segurança para os moradores que ali residem. Dessa forma,
tendo consciência que tal obra reflete diretamente no aperfeiçoamento da
infraestrutura e do trânsito no município, solicitamos que seja analisada a
possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população ipuense e em especial ao moradores do Bairro
Pereiras.

Plenário da Câmara Municipal de lpu-Ceará em 16 de Novembro de 2021

Francisco Edvan Peres da SIiva (MONGA)

Vereador

31C-Servlço de Informação ao Cid,1'1,1
Rmb1do em __jJ,7 j :1 _ / ~ 'Q'.)~